ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Губернатор

Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко
Приложение к
постановлению  Правительства

Ленинградской области

от ___________ № _______

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области
1. В постановлении Правительства Ленинградской области от 19 июля 2017 года № 274 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты родителю (отчиму, мачехе) погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) на территории Чеченской Республики военнослужащих»:

в приложении (Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты родителю (отчиму, мачехе) погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) на территории Чеченской Республики военнослужащих):

в пункте 2.1:

в абзаце третьем после слова «погибшего» дополнить словами «,выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае когда регистрация акта гражданского состояния произведена компетентным органом иностранного государства).»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния (о перемене имени, заключении (расторжении) брака, рождении (в случае изменения заявителем фамилии, имени, отчества)), выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае когда регистрация акта гражданского состояния произведена компетентным органом иностранного государства)»;
в абзаце пятом слова «(для заявителя, не являющегося клиентом Северо-Западного банка публичного акционерного общества "Сбербанк России")» исключить;

пункт 2.2. дополнить подпунктами «в»-«г» следующего содержания:
«в) сведения о действительности (недействительности) паспорта гражданина Российской Федерации в органах внутренних дел;

  г)  в Единой государственной информационной системе социального обеспечения:

сведения о государственной регистрации рождения;

сведения о государственной регистрации заключения брака;

сведения о государственной регистрации смерти;

сведения о государственной регистрации перемены имени;

сведения о государственной регистрации расторжения брака;»;
в пункте 2.10. слова «через отделения федеральной почтовой связи» заменить словами «через отделения Управления Федеральной почтовой связи Санкт-Петербурга и Ленинградской области - филиала АО "Почта России"»;
2. В постановлении Правительства Ленинградской области от 05 августа 2005 года № 198 "Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств":

в приложении (Правила выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств):

подпункт «б» подпункта 3.1. изложить  в новой редакции:

«б) свидетельство о рождении ребенка-инвалида, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (для законных представителей детей-инвалидов, в случае когда регистрация акта гражданского состояния произведена компетентным органом иностранного государства);
пункт 3.1.-1 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) о государственной регистрации рождения;».